ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 443/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento

da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVUL-

GAM o Resultado da Sindicância da Vida Pregressa realizada por força de Decisão Judici-

al dos candidatos abaixo relacionados do Concurso Público para o cargo de Militar Estadual na

graduação de Soldado QPM1 (Polícia Ostensiva), conforme Editais DA/DRESA nº SD-P 424 e

442/2017, publicados, respectivamente nos Diários Oficiais do Estado nº 238, de 2 de dezem-

bro de 2021 e nº 4, de 6 de janeiro de 2022:

I – Candidato Convocado para a Sindicância da Vida Pregressa e que efetivou o Processo com

Posse/Inclusão e exercício na Brigada Militar, em caráter precário, a contar de 4 de janeiro

de 2022:

Nº
ord.

Inscrição NOME DO CANDIDATO
Class.

Processo
Geral

1 44802871745-9 SEIICHI CARDOSO TAKAHASHI - LIMINAR 3030 9057581-25.2018.8.21.0001

2 44802899962-1 MARCELO GUTERRES GRANZOTTO - LIMINAR 6114 9023998-44.2021.8.21.0001

Porto Alegre, RS, 5 de janeiro de 2022.

Carlos Eduardo Silva Dorneles – Ten Cel QOEM

        Rsp. p/ Diretor Administrativo da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers - Maj QOEM

Chefe da DReSA